Imprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XVII  -  Número 2426 TERÇA-FEIRA Itatiba, 31 de março de 2020

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

CONVOCAÇÕES
Recursos Humanos
Secretaria de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Setor de Recursos Humanos da
Prefeitura do Município de Itatiba, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições
CONVOCA o (os) candidato (os) abaixo
relacionado (os), aprovado (os) em Concurso
Público Edital – 01/2018 e 01/2019 a
comparecer ao Centro Administrativo
Municipal “Prefeito Ettore Consoline”, situado
na Avenida Luciano Consoline, nº 600,
Jardim de Lucca, para apresentação de
documentos:

Dia 01/04/2020 às 13h00min no
balcão do RH.

Auxiliar Administrativo (Comparecer
com RG e Comprovante de Conclusão do
Ensino Médio).

61° PAMELA RAMOS BLANCO

Dia 01/04/2020 às 13h15min no
balcão do RH.

Auxiliar Administrativo (Comparecer
com RG e Comprovante de Conclusão do
Ensino Médio).

62° RITA HELEN FRIZZI ALVES DE
L IMA

Dia 01/04/2020 às 13h30min no
balcão do RH.

Auxiliar Administrativo (Comparecer
com RG e Comprovante de Conclusão do
Ensino Médio).

63° AMARILDO PEREIRA FIRMO DA
S ILVA

Dia 01/04/2020 às 13h45min no
balcão do RH.

Enfermeiro (Comparecer com RG,
Comprovante de conclusão do Ensino
Superior e Registro no COREN).

27° AGATA NUNES BRITO

Dia 01/04/2020 às 14h00min no
balcão do RH.

Farmacêutico (Comparecer com RG,

comprovante de conclusão do Ensino Superior
em Farmácia e o Registro no CRF).

2° JULIANA DE ALMEIDA
CERQUETAN I

Dia 01/04/2020 às 14h15min no
balcão do RH.

Psicólogo (Comparecer com RG,
Comprovante de Conclusão do Ensino
Superior e Registro no CRP).

26° LEANDRO SBEGUEN

Dia 01/04/2020 às 14h30min no
balcão do RH.

Médico Clinico Geral (Comparecer
com RG, Comprovante de Conclusão do
Ensino Superior e Especialização ou
Residência Médica reconhecida na área).

6° ANTONIO CARLOS VICENTINI
JUN IOR

O B S :
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO

01 /2018
XII – DA CONTRATAÇÃO
12.2. Após a Convocação, que se

dará através da Imprensa Oficial do
Município, o candidato deverá se apresentar
no Centro Administrativo “Prefeito Ettore
Consoline”, Setor de Recursos Humanos,
situado na Rodovia Luciano Consoline, n°
600, Jardim de Lucca – Itatiba SP, em até 05
(cinco) dias úteis. 12.2.1. O não
comparecimento do candidato implicará
imediata eliminação do CONCURSO
PÚBLICO, anulando-se todos os atos por ele
praticados.

Itatiba, 30 de Março de 2020.

Everton Inácio Pereira
Encarregado do Departamento de

Recursos Humanos

EXPEDIENTE
Vice-Prefeito: José Roberto Fumach; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Mayara Aparecida
Lopes de Oliveira; Secretário de Educação: Anderson Wilker Sanfins; Secretária de Meio Ambiente e
Agricultura: Dorothéa Antonia Pereira Monteiro; Secretária de Ação Social, Trabalho e Renda: Natalina
Aparecida Delforno dos Santos Alves; Secretário de Finanças: Aloísio Carlos Polessi; Secretário de Saúde:
Fábio Flores Nani; Secretário de Obras e Serviços Públicos: Herminio Geromel Junior; Secretário de Governo:
Stefania Penteado Corradini Rela; Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Clovis Adriano Alves do
Amaral; Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Jorge Nicolau; Secretário de Esportes:
Igor Hungaro; Secretária de Assuntos Institucionais: Mayara Ferreira Maia; Secretário de Administração: Luiz
Henrique Monte; Secretário de Negócios Jurídicos: Vilson Ricardo Polli; Secretário de Cultura e Turismo:
Washington Bortolossi.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação
Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras
e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos
regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

Prefeito: Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr

CONVOCAÇÃO
ORDEM DO DIA

O Sr. AILTON FUMACHI, Presidente da Câmara Municipal de
Itatiba, Estado de São Paulo, FAZ SABER aos senhores vereadores
que a 146ª Sessão Ordinária do Legislativo  acha-se
marcada para o próximo dia 1º de abril, às 17h, ocasião em que
será realizada, excepcionalmente, de forma virtual, contando com
Expediente reduzido, com a votação de projeto na Ordem do Dia e
com o tempo reservado às Explicações Pessoais, devido aos cuidados
a serem tomados em decorrência do COVID-19 (novo coronavírus). A
sessão contará com a seguinte ORDEM DO DIA:

Item único) Discussão única, por vistas, ao Projeto
de Resolução nº 09/2019, da Mesa, que “regulamenta a
outorga de Moção pela Câmara Municipal de Itatiba e revoga a
Resolução nº 05/2005”.

Palácio 1º de Novembro, 30 de março de 2020

AILTON FUMACHI
Presidente da Câmara Municipal

Gabriel Carra Porto Silveira
Diretor Legislativo

Atos Oficiais da Câmara Municipal

Aos Usuários do SUS- Sistema Único
de Saúde  de  Itatiba SP.

Em virtude das medidas de prevenção
contra o coronavírus e na tentativa de evitar
aglomerações informamos que a
programação das liberações de exames (

SECRETARIA DA SAÚDE

laboratoriais,  mamografias e ultrassonografias) e abertura de
agendas para marcações de consultas médicas em toda a rede
municipal não seguirá as datas programadas0987 anteriormente à
Pandemia.

Orientamos que todos os pacientes em tratamento oncológico,
gestantes, medicações de Alto Custo ou com solicitações para
realização de urgência poderão retirar suas guias de exame
normalmente nas unidades de saúde, pois as cotas estarão
liberadas.

No entanto, sugerimos que os pacientes cujas solicitações sejam
para exames de rotina aguardem a normalização dos serviços para
a realização dos mesmos, mantendo o isolamento e evitando
aglomerações desnecessárias neste momento.

A Secretaria Municipal da Saúde se coloca à disposição para
maiores esclarecimentos, orientações e análises individuais das
solicitações. Informamos ainda que as solicitações não perderão a
validade e as cotas estão garantidas para os meses subsequentes.

Agradecemos a compreensão e estamos trabalhando
incessantemente para manter os atendimentos e garantir os
tratamentos das demais patologias.

Itatiba, 26 de março de 2020

Dr. Fábio Flores Nani
Secretário da Saúde de Itatiba

		2020-03-30T19:18:36-0300
	MUNICIPIO DE ITATIBA:50122571000177